
 

Příloha č. 1 – Seznam použitých novinových článků 

 
(AMA). Dnes poslední pocta Gorbačovovi. Právo. 2022, č. 206, s. 16. 

(AMA). S Gorbačovem se loučily tisíce. Právo. 2022, č. 207, s. 10. 

(BRW). Alžběta zavítala do 120 zemí. Mimo Izrael. Právo. 2022, č. 214, s. 17. 

(ČTK). Vždy elegantní a důstojná, vzdal hold babičce Harry. Právo. 2022, č. 214, s. 17. 

(DOH) ČTK. Fronta se vyvinula 7 kilometrů. Právo. 2022, č. 217, s. 14. 

(DOH) ČTK. Smuteční průvod zaplnil ulice Londýna. Právo. 2022, č. 216, s. 25. 

(DOM). Královna rekordmanka. Lidové noviny. 2022, č. 211, s. 3. 

(JIM) ČTK. S Alžbětou II. se rozloučí Fiala. Právo. 2022, č. 213, s. 2. 

(NEK) S babičkou se nestihl rozloučit vnuk Harry ani jeho bratr William. Právo. 2022, č. 212, 

s. 16. 

(NEK). Alžběta II. naposledy opustila Balmoral. Právo. 2022, č. 213, s. 10. 

(NEK). Francie: starostové odmítají svěsit vlajky. Právo. 2022, č. 215, s. 15. 

(NEK). Harryho kniha vyjde později, má se respektovat období smutku. Právo. 2022, č. 221, s. 

12. 

(NEK). Londýn uťal Lidského hada. Opakovaně. Právo. 2022, č. 218, s. 15. 

(NEK). Macron se poklonil před rakví v teniskách. Právo. 2022, č. 220, s. 12. 

(NEK). Na poctu královně se čeká až 35 hodin. Právo. 2022, č. 215, s. 15. 

(TOV). Letenky do Londýna zdražují. Právo. 2022, č. 212, s. 15. 

(VLP). Británie ve smutku, Belgie oslavuje. Právo. 2022, č. 213, s. 10. 

(VLP). Elton John: Její duše žije dál. Právo. 2022, č. 212, s. 15. 

(VLP). Fronta k Westminsteru trumfla otevírání McDonald‘s v Moskvě. Právo. 2022, č. 219, 

s. 10. 

(VLP). Harryho 38: Smutek a žal. Právo. 2022, č. 217, s. 14. 

(VLP). Hitler údajně ušetřil hrad Windsor. Vyhlédl si ho jako své další sídlo. Právo. 2022, č. 

215, s. 15. 

(VLP). Let s rakví láme rekordy. Právo. 2022, č. 216, s. 25. 

(VLP). Osud oblíbených značek má teď v rukou nový vladař. Právo. 2022, č. 219, s. 1-10. 

(VLP). William nabídl Harrymu usmíření. Právo. 2022, č. 213, s. 10. 

(VPL). Modrá krev čekala na busy dvacet minut. Právo. 2022, č. 221, s. 12. 

(ZAH). Čím ozdobili trasu průvodu. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 220, s. 6. 

(ZAH). Je vyrobena z anglického dubu. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 220, s. 6. 



(ZAH). Jedno z největších shromáždění státníků v historii. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 220, s. 

6. 

(ZAH). Karel III. Složil přísahu. Je králem. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 220, s. 6. 

(ZAH). Ulice zaplnily statisíce lidí. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 220, s. 6. 

(ZNK). Oblíbený TV seriál Koruna si zřejmě dá přestávku. Právo. 2022, č. 212, s. 15. 

(ZR). Harry a Meghan nesměli na „recepci století“? Válečná sekyra pravděpodobně není 

zakopána. Právo. 2022, č. 220, s. 12. 

(ZR). Král Charles III.? Ne, v Česku bude Karel. Právo. 2022, č. 212, s. 16. 

(ZR). Pouť zasvětil muslim Alžbětě. Saúdské úřady ho hned zatkly. Právo. 2022, č. 217, s. 14.  

(ZR). Povinnosti plnila až do konce. Právo. 2022, č. 212, s. 16. 

ADAMEC, Jan. Obřad dovedený k dokonalosti. Lidové noviny. 2022, č. 218, s. 11-12. 

AMA, Hrál i v reklamě. Právo. 2022, č. 204, s. 24. 

ANTENEOVÁ, Terezie. Žena, jež ustála proměnu své rodiny, země a celého světa. Deník N. 

2022, č. 177, s. 8-10. 

BALABÁN, Miloš. Konec alžbětinské éry. Právo. 2022, č. 212, s. 6. 

BÁLEK, Jiří. Pocta královně a lekce Vídeňanům. Lidové noviny. 2022, č. 217, s. 9. 

BBC. Antigua a Barbados chystá referendum. Právo. 2022, č. 213, s. 10. 

BBC. Australští zelení žádají odtržení. Právo. 2022, č. 212, s. 16. 

BBC. Britové mohou vzdát hold zesnulé královně. Deník N. 2022, č. 180, s. 5. 

BBC. Vyjde Harryho kniha v listopadu? Právo. 2022, č. 216, s. 25. 

BIBEN, Martin. Charles byl vstřícný, stav Jezeří zasáhl, berana ale nechutnal, vzpomínají 

účastníci na rok 1991. Hospodářské noviny. 2022, č. 180, s. 4. 

CIGLEROVÁ, Jana. Je těžké mluvit v minulém čase, říká odbornice. Deník N. 2022, č. 177, s. 

11. 

CNN. Argentinský moderátor otevřel šampaňské. Právo. 2022, č. 212, s. 16. 

Co bude následovat po smrti královny. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 3. 

ČERNÝ, Adam. Nepravý komunista, který nebyl schopen překročit práv nového světa. 

Hospodářské noviny. 2022, č. 170, s. 15. 

ČERNÝ, Adam. Všechny podoby Alžběty II. spojuje jediná věc: oddanost službě vlasti. 

Hospodářské noviny. 2022, č. 176, s. 16. 

ČTK a Reuters. Bez Putina i západních politiků. Skromné loučení s Gorbačovem. Mladá fronta 

Dnes. 2022, č. 207, s. 6. 

ČTK. „Slibuji, že budu sloužit vlasti do konce svého života“. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 212, 

s. 5. 



ČTK. Británie přišla o neochvějnou oporu v dobrých i zlých časech. Právo. 2022, č. 211, s. 13. 

ČTK. Británie utichne v neděli večer. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 215, s. 7. 

ČTK. Britové se ptají, jak zajistit dobrou smrt. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 221, s. 6. 

ČTK. Britové vítali nového panovníka. Právo. 2022, č. 212, s. 15. 

ČTK. Ceremonie v dešti bez Sinn Féin. Lidové noviny. 2022, č. 213, s. 3. 

ČTK. Cukrářka vzpomíná na dort. Právo. 2022, č. 212, s. 15. 

ČTK. Deset dnů truchlení. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 212, s. 4. 

ČTK. Jak se státníci teď dostanou na pohřeb? Mladá fronta Dnes. 2022, č. 204, s. 7. 

ČTK. Královnina rakev dorazila z Edinburgu. Lidové noviny. 2022, č. 213, s. 2. 

ČTK. Londýn se chystá na příval truchlících. Deník N. 2022, č. 178, s. 4. 

ČTK. Na rozloučení čekali 16 hodin. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 219, s. 6. 

ČTK. Nechyběli ani domácí mazlíčci. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 220, s. 6. 

ČTK. Obrat: Princ Harry smí dorazit na vigilii za královnu v uniformě. Právo. 2022, č. 218, s. 

15. 

ČTK. Pohřbu Alžběty II. se zúčastní 500 státníků. Deník N. 2022, č. 179, s. 2. 

ČTK. Pohřeb Alžběty bude v pondělí. Lidové noviny. 2022, č. 216, s. 7. 

ČTK. Pohřeb vysílají televize i kina. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 219, s. 6. 

ČTK. Procesí do Westminsteru. Lidové noviny. 2022, č. 216, s. 7. 

ČTK. Putin na Gorbačovův pohřeb nepojede. Právo. 2022, č. 205, s. 18. 

ČTK. Řada firem zůstane zavřená. Lidové noviny. 2022, č. 216, s. 7. 

ČTK. Státníci mají zakázáno jet limuzínou. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 214, s. 7. 

ČTK. Svět ocenil Gorbačova: měl odvahu věci měnit. Právo. 2022, č. 204, s. 1-3. 

ČTK. V Londýně se čekají kilometrové fronty. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 215, s. 7. 

ČTK. William je teď bohatší než samotný král. Právo. 2022, č. 220, s. 13. 

ČTK. Zdravotní stav královny Alžběty II. budí obavy. Deník N. 2022, č. 176, s. 5. 

ČTK. Zemřel Michail Gorbačov, otec perestrojky. Právo. 2022, č. 203, s. 13. 

ČTK. Zemřela Alžběta II. Na trůn Charles. Právo. 2022, č. 211, s. 1-13. 

ČTK. Známky, schránky, libry. Jak se změní Británie. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 212, s. 5. 

DANDA, Oldřich. Schwarzenberg:Alžběta byla jedinečná. Právo. 2022, č. 212, s. 1-15. 

DOHNAL, Martin. Panovnice skákající s Bondem a vysmívaná punkery. Právo. 2022, č. 213, 

s. 10. 

DOHNAL, Martin. Pohřeb sledovaly miliardy. Právo. 2022, č. 220, s. 1-12. 

DOHNAL, Martin. Posmutnělý Hyde Park se ponořil do ticha. Právo. 2022, č. 220, s. 1-12. 

DOHNAL, Martin. Skotové se loučili s královnou. Právo. 2022, č. 214, s. 17. 



DOHNAL, Martin. Svět se loučí s královnou. Právo. 2022, č. 219, s. 1-10. 

DRAŽANOVÁ, Adéla. Gorbačov (ne)milovaný. Reportér. 2022, č. 97, s. 10. 

EHL, Martin. Král, který ví, jak se dělá kompost. Jak může Karel III. vstoupit do historie. 

Hospodářské noviny. 2022, č. 177, s. 15. 

EHL, Martin. Zemřela královna Alžběta II. Na trůnu byla sedmdesát let, stala se symbolem 

Velké Británie. Hospodářské noviny. 2022, č. 176, s. 18. 

EICHLER, Jan. Gorbačov pohřbil negativní mír. Právo. 2022, č. 205, s. 20. 

FIŠER, Miloslav. Obřad zlomil český rekord ve sledovanosti. Právo. 2022, č. 220, s. 12. 

FÜRSTOVÁ, Míla. Byla světlem v neklidných dějinách. Právo. 2022, č. 220, s. 13. 

GROMAN, Martin a STEHLÍK, Michal. Vizionář? Spasitel? Obyčejný komunista? Deník N. 

2022, č. 174, s. 12-13. 

HÁJEK, Adam. „Klidně bychom čekali i dny“. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 217, s. 6. 

HÁJEK, Adam. „Netruchlíme, je to jen drahý cirkus“. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 214, s. 7. 

HÁJEK, Adam. Hyde Park byl plný, přesto zcela utichl. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 220, s. 6. 

HÁJEK, Adam. Na poslední cestě Londýnem. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 216, s. 1-7. 

HÁJEK, Adam. Přísně střežené rozloučení s Alžbětou. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 219, s. 1-

6. 

HÁJEK, Adam. Stmelí smutek královskou rodinu? Britové nevěří. Mladá fronta Dnes. 2022, 

č. 214, s. 6. 

HÁJEK, Adam. Velký žal? Britové jsou spíš smířlivě dojatí. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 213, 

s. 1-6. 

HARRIS, Anastázie. Život, dílo a smrt Alžběty Veliké. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 11-12. 

HAVEL, Václav. Setkání s osvíceným carem. Lidové noviny. 2022, č. 205, s. 9. 

HAVLICKÁ, Kateřina. Královna, která řídila náklaďák. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 211, s. 2. 

HOBZA, Štěpán a ZÁTORSKÝ Jan. „Přišli jsme se poklonit“. Lidové noviny. 2022, č. 213, s. 

1-2. 

HOBZA, Štěpán. „To zřízení nepodporuji“. Lidové noviny. 2022, č. 215, s. 6. 

HOBZA, Štěpán. Commonwealth se může i rozrůst. Lidové noviny. 2022, č. 219, s. 6. 

HOBZA, Štěpán. Historické loučení. Lidové noviny. 2022, č. 220, s. 1-6. 

HOBZA, Štěpán. Královské divadlo opět změní jméno. Lidové noviny. 2022, č. 217, s. 5. 

HOBZA, Štěpán. Nepřeceňujme monarchii. Lidové noviny. 2022, č. 218, s. 5. 

HOBZA, Štěpán. Odešla „věčná“ Alžběta. Lidové noviny. 2022, č. 211, s. 2. 

HOBZA, Štěpán. Tam, kde byl domov královny. Lidové noviny. 2022, č. 214, s. 1-5. 

HOBZA, Štěpán. Těžké časy v království. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 2. 



HORKÝ, Petr. Tragický hrdina Gorbačov. Respekt. 2022, č. 36, s. 12-19. 

HOUSKA, Ondřej. Na Charlesovi záleží, zda bude monarchie nadále svorníkem rozpadající se 

Británie. Dokáže to, věří odborník. Hospodářské noviny. 2022, č. 177, s. 7. 

HUDEMA, Marek. Revoluce omylem. Lidové noviny. 2022, č. 204, s. 8. 

JANČAROVÁ, Lenka. Královna zmizí z liber a známek. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 6. 

JELÍNEK, Lukáš. Muž, který změnil svět. Právo. 2022, č. 204, s. 6. 

JIRSA, Luboš. „S Putinem si neměli co říct“. Lidové noviny. 2022, č. 204, s. 6. 

JIRSA, Luboš. Alžběta II. a Philip jsou opět spolu. Lidové noviny. 2022, č. 220, s. 7. 

JIRSA, LUBOŠ. Karel III. Bude hledět doleva. Lidové noviny. 2022, č. 214, s. 5. 

JIRSA, Luboš. Pohřeb královny zastavil Británii. Lidové noviny. 2022, č. 219, s. 6. 

JOCH, Roman. Ave atque královno. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 8. 

JUST, Jiří. „Zasloužíme si nového Gorbačova“. Lidové noviny. 2022, č. 207, s. 8. 

JUST, Jiří. Vděku od Rusů se nedočkal. Lidové noviny. 2022, č. 204, s. 6. 

KABÁT, Marcel. Filmová hrdinka i terč revolty. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 6. 

KARBULKA, Lukáš. Kdo bude smět přijet na pohřeb? Lidové noviny. 2022, č. 204, s. 7. 

Když se stydí královská rodina. Týden. 2022, č. 9, s. 19. 

KOCOUREK, Milan. Spojovala v sobě skálu i přátelskou dámu. Právo. 2022, č. 212, s. 16. 

KOUBSKÝ, Petr. Žijeme ve světě, který už není příběhem. Deník N. 2022, č. 170, s. 7. 

Královna Alžběta oštěpu i polévka jako dárek. Právo. 2022, č. 219, s. 17. 

KŘÍŽOVÁ, Iveta. Havla vnímal pozitivně, v Kremlu nás překvapil. Lidové noviny. 2022, č. 

204, s. 7. 

KŘÍŽOVÁ, Iveta. Nečekaný souhlas v Kremlu. Lidové noviny. 2022, č. 204, s. 1. 

KUBÁNEK, Tomáš. Koně jejího veličenstva. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 10. 

KUČERA, Matěj. Přispěl k pádu komunismu, vzpomínají čeští politici. Právo. 2022, č. 204, s. 

3. 

KUDLÁČEK, Jan. Británie dala poslední sbohem své královně. Deník N. 2022, č. 183, s. 6. 

KUDLÁČEK, Jan. Evropu čeká čas královen. Deník N. 2022, č. 183, s. 7. 

KYTKA, Ivan. Král Karel III. Bude jiný. Doba se změnila. Deník N. 2022, č. 177, s. 6. 

LAUDER, Silvie. Síla jedné ženy. Zemřela královna, která dokázala čelit proměnám světa. 

Respekt. 2022, 4. 37, s. 12-20. 

LEICHTOVÁ, B. Magda. Panování z vůle britského lidu. Deník N. 2022, č. 177, s. 16. 

LEINERT, Ondřej. Bezprostřední a přátelský, i slivovici si dal, vzpomínají v Hostětíně na 

prince Charlese. Hospodářské noviny. 2022, č. 179, s. 6. 

LEXA, Alex. Jako by vám umřel někdo z rodiny. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 212, s. 3. 



MACHÁČEK, Jan. Gorbačov, Putin a ruská velikost. Lidové noviny. 2022, č. 211, s. 15. 

MACHÁČEK, Jan. Vadí už i dekolonizace. Lidové noviny. 2022, č. 214, s. 10. 

MACHÁČEK, Michal. Nešťastný reformátor. Právo. 2022, č. 210, s. 16. 

MALACHOVSKÁ, Alexandra. Raisa, osudová žena po jeho boku: opora i míza. Právo. 2022, 

č. 204, s. 24. 

MINAŘÍK, Petr. Na Gorbačova si našel čas jen Orbán. Právo. 2022, č. 208, s. 6. 

MOLÁČEK, Jan a WIRNITZER, Jan. Bůh ochraňuj krále. Kdo je Karel III., nový vládce 

Británie. Deník N. 2022, č. 177, s. 7. 

MULLINS, Julie. Konec jedné epochy. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 211, s. 5. 

Od minuty ticha po odjezd nového krále. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 211, s. 3-4. 

Odešel Gorbi. Týdeník Echo. 2022, č. 36, s. 9. 

Odešla velká panovnice a žena: zemřela královna Alžběta II. Hospodářské noviny. 2022, č. 176, 

s. 3. 

OLIVA, Karel. God save the King!. Lidové noviny. 2022, č. 216, s. 16. 

PAŠTĚKA, Hynek. Britští panovníci v Čechách. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 5. 

PETRÁČEK, Zbyněk. Alžbětin unikát. Lidové noviny. 2022, č. 220, s. 1. 

PETRÁČEK, Zbyněk. Doba alžbětinská. Lidové noviny. 2022, č. 211, s. 2. 

PROCHÁZKOVÁ, Petra. Jaký je vlastně vztah Rusů ke Gorbačovovi. Deník N. 2022, č. 170, 

s. 6. 

ROMANCOV, Michael. Zemřel Gorbačov, dvacáté století skončilo. Deník N. 2022, č. 170, s. 

4-5. 

RYCHLÍK, Martin. Jak pohřbít královny a krále. Lidové noviny. 2022, č. 218, s. 14. 

S Gorbačovem odešlo 20. století. Deník N. 2022, č. 170, s. 1. 

Sbohem královně. Deník N. 2022, č. 183, s. 1. 

SCHUSTER, Robert. „Gorbi“ je v Německu věčný. Lidové noviny. 2022, č. 204, s. 8. 

SCHUSTER, Robert. Budu věrně sloužit. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 1-3. 

SCHUSTER, Robert. Stoupenci republiky cítí příležitost. Lidové noviny. 2022, č. 213, s. 3. 

Sky News. Výzva: noste jen květiny, ne plyšáky. Právo. 2022, č. 213, s. 10. 

SLÁDEK, Jiří. Karel III. Přichází, co se od něj čeká? Mladá fronta Dnes. 2022, č. 212, s. 6. 

SLEZÁKOVÁ, Magdalena. V posledních okamžicích má každý právo být jen člověkem. Deník 

N. 2022, č. 177, s. 12-13. 

SOBOTA, Jiří. Karel, nebo Charles? Čeká Británii barvitý panovník, nebo mlčící sfinga? 

Respekt. 2022, č. 38, s. 10. 

SOBOTA, Jiří. Svět bez Alžběty. Respekt. 2022, č. 37, s. 8-9. 



SOUKUP, Ondřej. Gorbačovův odkaz mění prezident Vladimir Putin v trosky. Hospodářské 

noviny. 2022, č. 170, s. 16. 

Svět Alžběty. A svět Karla. Deník N. 2022, č. 177, s. 1. 

SVOBODA, Karel. Jaký byl Gorbačov ekonom? Váhavý střelec, který často mířil mimo terč. 

Hospodářské noviny. 2022, č. 171, s. 17. 

SVOBODA, Karel. Nejvíc Rusům vadí Gorbačovova „slabost“. Lidové noviny. 2022, č. 204, s. 

9. 

ŠEVELA, Vladimír. Bože, ochraňuj královnu na poslední cestě. Hospodářské noviny. 2022, č. 

181, s. 26-27. 

ŠMIGOL, Ondřej. Nikdy nic nevysvětluj, nikdy se neomlouvej. Co znamenala Alžběta II. pro 

Británii a svět. Týdeník Echo. 2022, č. 37, s. 10-17. 

ŠMIGOL, Ondřej. Trojí rozloučení s královnou. Okázalý pohřeb Alžběty II. Týdeník Echo. 

2022, č. 38, s. 8-12. 

ŠŤÁSTKA, Tomáš a GÖTH, Jindřich. Královský seriálový pomník. Mladá fronta Dnes. 2022, 

č. 211, s. 16. 

ŠTĚTKA, Václav. Královna si pocty zaslouží, ale imperiální nostalgie Británii škodí. 

Hospodářské noviny. 2022, č. 178, s. 15. 

ŠTINDL, Ondřej. Královnina moc: slova nejsou nejdůležitější. Deník N. 2022, č. 177, s. 14-15. 

ŠUSTROVÁ, Petruška. Chtěl reformu, systém to ale nevydržel. Lidové noviny. 2022, č. 204, s. 

9. 

TABERY, Erik. Prezidentka Alžběta II. Respekt. 2022, č. 38, s. 3. 

TOMSKÝ, Alexander. Královská role jako řehole. Služebnice národa se vzácnou ctností 

pokory. Týdeník Echo. 2022, č. 37, s. 20-21. 

TOMSKÝ, Alexandr. Britská královna na věčnost. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 212, s. 10. 

TUREČKOVÁ, Eva. Gorbačov a Putin: od vřelosti k rozladění. Právo. 2022, č. 204, s. 24. 

V cizině veleben. Ale doma nebyl prorokem. Právo. 2022, č. 204, s. 24. 

VÁCLAVÍKOVÁ, Jana. Britové vyprovodili Alžbětu na poslední cestu. Touží, aby Karel byl 

dobrým králem. Hospodářské noviny. 2022, č. 183, s. 16. 

VÁCLAVÍKOVÁ, Jana. Velká Británie se naposledy rozloučila s královnou Alžbětou II. 

Hospodářské noviny. 2022, č. 183, s. 1. 

VAŠEK, Tomáš. Charles už začal vládnout. Lidové noviny. 2022, č. 211, s. 3. 

VAŠEK, Tomáš. Karel III. Musí o přízeň bojovat. Lidové noviny. 2022, č. 212, s. 4. 

VLACH, Tomáš. Perestrojka a žáby v hrnci. Lidové noviny. 2022, č. 206, s. 16. 



VLČKOVÁ, Tereza. Charles přinese nová témata, říká Forejt. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 211, 

s. 3. 

VODIČKA, Milan. Chtěl zachránit SSSR, ale poslal ho do koše. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 

204, s. 1-7. 

VODIČKA, Milan. Královna, která zachránila monarchii. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 212, s. 

1-2. 

VODIČKA, Milan. Tradice: lafetu s rakví táhlo místo koní 142 námořníků. Mladá fronta Dnes. 

2022, č. 220, s. 7. 

WEIGL, Jiří. Britská lekce. Právo. 2022, č. 214, s. 6. 

WEISS, Martin. Milovali ji, protože dokázala nemluvit o sobě. Týdeník Echo. 2022, č. 37, s. 

18-19. 

ZADRAŽILOVÁ, Jitka. Královnina závěť: Andrew údajně ostrouhá. Právo. 2022, č. 213, s. 

10. 

ZAJÍČEK, Filip. Co spojuje všechny vládce Kremlu? Deník N. 2022, č. 172, s. 12-13. 

ZÁTORSKÝ, Jan. Poslední cesta do Buckinghamu. Lidové noviny. 2022, č. 216, s. 16. 

ZÁTORSKÝ, Jan. Ve frontě na rozloučení s královnou. Lidové noviny. 2022, č. 217, s. 5. 

ZÁTOSKÝ, Jan. Pieta bez mobilu. Lidové noviny. 2022, č. 222, s. 18. 

ZBYNĚK, Petráček. Éra končí, potřeba posvátna zůstává. Lidové noviny. 2022, č. 219, s. 10. 

Zemřel Gorbačov. Mladá fronta Dnes. 2022, č. 203, s. 6. 



Kód Datum Osoba Název periodika Lokace Počet slov v titulku Publicizace Znění zprávy Rozsah článku
1 30.08.2022 Michail Gorbačov Echo Titulní strana do 5 slov Důraz na profesní rovinu aktéra Kladný postoj k aktérovi do 100 slov

2 31.08.2022 Alžběta II. Lidové noviny Titulní strana + článek 5-8 slov Důraz na soukromou rovinu aktéra Záporný postoj k aktérovi do 250 slov
3 01.09.2022 Hospodářské noviny Zahraničí 9 a více slov Smíšená perspektiva Neutrální postoj k aktérovi 251 a více slov
4 02.09.2022 Deník N Jiné Nelze určit Důraz na pohřeb aktéra Smíšený postoj
5 03.09.2022 Týden Týdenní přehled Nelze určit Nelze určit
6 04.09.2022 Respekt Komentář/Názory Jiné
7 05.09.2022 Reportér Nelze určit
8 06.09.2022 Mladá fronta Dnes Víkend/Příloha
9 07.09.2022 Právo

10 08.09.2022
11 09.09.2022
12 10.09.2022
13 11.09.2022
14 12.09.2022
15 13.09.2022
16 14.09.2022
17 15.09.2022
18 16.09.2022
19 17.09.2022
20 18.09.2022
21 19.09.2022
22 20.09.2022
23 21.09.2022
24 22.09.2022
25 23.09.2022
26 24.09.2022
27 25.09.2022
28 26.09.2022
29 27.09.2022
30 28.09.2022
31 29.09.2022

Příloha č. 2 - Kódovací kniha



Datum Osoba Název periodika Lokace Počet slov v titulku Publicizace Znění zprávy Rozsah článku
2 1 8 3 1 1 3 1
3 1 2 1 1 2 1 2
3 1 2 7 1 1 3 3
3 1 2 7 2 3 3 3
3 1 2 7 2 4 1 2
3 1 2 7 2 3 1 3
3 1 2 7 1 1 1 3
3 1 2 4 2 2 1 3
3 1 2 7 2 3 1 3
3 1 3 6 3 1 2 3
3 1 3 6 2 1 1 3
3 1 4 1 2 1 3 1
3 1 4 7 2 1 3 3
3 1 4 7 2 1 3 3
3 1 4 7 2 2 1 3
3 1 7 6 1 1 3 3
3 1 8 2 3 1 4 3
3 1 8 3 2 4 4 1
3 1 9 2 2 3 1 3
3 1 9 4 2 3 1 3
3 1 9 4 2 3 1 3
3 1 9 3 2 3 1 3
3 1 9 3 2 3 1 3
3 1 9 3 2 2 1 3
3 1 9 3 1 2 1 1
4 1 2 7 2 1 2 3
4 1 3 6 3 3 4 3
4 1 9 3 2 4 3 2
4 1 9 3 1 1 4 3
5 1 2 6 1 2 1 3

Příloha č. 3 - Data



Datum Osoba Název periodika Lokace Počet slov v titulku Publicizace Znění zprávy Rozsah článku
Příloha č. 3 - Data

5 1 9 3 1 4 3 2
6 1 2 6 1 1 3 3
7 1 2 3 1 1 1 3
7 1 4 7 2 3 4 3
7 1 6 7 1 3 4 3
7 1 8 3 3 4 4 2
7 1 9 3 2 4 3 3
9 1 4 7 2 3 4 3
9 1 9 4 2 4 4 3
10 1 1 4 1 1 3 3
10 2 9 4 1 1 1 3
11 2 2 1 2 5 5 1
11 2 2 7 1 2 1 3
11 2 2 7 1 2 1 3
11 2 2 7 1 2 1 3
11 2 2 7 1 1 1 2
11 1 2 6 2 1 1 3
11 2 3 2 3 3 3 3
11 2 3 6 3 3 1 3
11 2 3 7 3 3 1 3
11 2 4 4 2 2 3 1
11 2 8 7 1 2 1 3
11 2 8 7 2 4 3 2
11 2 8 7 2 3 3 3
11 2 8 7 2 3 3 3
11 2 8 7 1 3 3 2
11 2 9 3 3 3 3 3
11 2 9 2 2 3 3 3
12 2 2 2 1 2 3 3
12 2 2 7 1 1 2 3



Datum Osoba Název periodika Lokace Počet slov v titulku Publicizace Znění zprávy Rozsah článku
Příloha č. 3 - Data

12 2 2 7 1 1 4 3
12 2 2 7 2 4 3 3
12 2 2 7 1 3 3 3
12 2 2 7 2 3 3 3
12 2 2 7 2 3 1 3
12 2 2 7 2 3 1 3
12 2 2 6 1 3 1 3
12 2 8 1 3 3 1 3
12 2 8 7 2 2 1 3
12 2 8 7 1 4 3 2
12 2 8 7 2 6 3 3
12 2 8 7 2 1 3 3
12 2 8 7 2 1 3 3
12 2 8 6 1 3 4 3
12 2 9 2 2 3 1 3
12 2 9 4 1 1 3 3
12 2 9 3 1 3 1 3
12 2 9 3 1 5 4 1
12 2 9 3 2 2 1 1
12 2 9 3 1 2 1 1
12 2 9 3 3 5 3 2
12 2 9 3 2 3 3 2
12 2 9 3 2 2 1 3
12 2 9 3 2 2 1 1
12 2 9 3 3 2 1 3
12 2 9 3 2 3 1 3
12 2 9 3 1 1 3 1
13 2 2 2 1 4 1 3
13 2 2 4 2 4 3 2
13 2 2 4 1 1 5 3



Datum Osoba Název periodika Lokace Počet slov v titulku Publicizace Znění zprávy Rozsah článku
Příloha č. 3 - Data

13 2 2 4 2 4 5 3
13 2 3 7 3 3 1 3
14 2 2 1 2 4 3 3
14 2 2 4 1 1 3 3
14 2 2 6 1 1 2 3
14 2 3 6 3 1 3 3
14 2 3 6 3 1 3 3
14 2 4 1 2 1 3 1
14 2 4 7 2 3 3 3
14 2 4 7 3 3 1 3
14 2 4 7 3 3 4 3
14 2 4 7 2 3 1 3
14 2 4 7 3 2 1 3
14 2 4 7 2 3 3 3
14 2 4 7 2 1 3 3
14 2 6 6 1 1 1 3
14 2 6 4 1 3 3 3
14 2 8 2 2 3 4 3
14 2 8 3 2 1 3 2
14 2 9 3 2 4 3 3
14 2 9 3 2 4 2 2
14 2 9 3 1 6 5 2
14 2 9 3 2 3 1 3
14 2 9 3 2 4 3 1
14 2 9 3 2 5 3 1
14 2 9 3 2 1 2 1
15 2 2 4 1 4 3 2
15 2 3 6 3 1 4 3
15 2 4 4 2 4 3 1
15 2 8 3 2 2 4 3



Datum Osoba Název periodika Lokace Počet slov v titulku Publicizace Znění zprávy Rozsah článku
Příloha č. 3 - Data

15 2 8 3 1 4 2 1
15 2 8 3 1 4 2 1
15 2 9 4 1 1 2 3
15 2 9 4 2 4 3 3
15 2 9 4 2 2 1 2
15 2 9 4 2 1 3 2
16 2 2 1 1 4 3 3
16 2 4 4 2 4 3 1
16 2 5 7 5 5 2 1
16 2 8 3 2 4 2 3
16 2 8 3 2 4 1 1
16 2 9 4 2 4 1 3
16 2 9 4 2 1 2 2
16 2 9 4 3 6 3 2
17 2 1 2 2 3 3 3
17 2 1 6 1 3 3 3
17 2 2 3 1 4 3 2
17 2 2 3 2 4 3 2
17 2 2 4 2 4 3 3
17 2 2 3 2 4 3 2
17 2 4 4 2 4 3 1
17 2 8 2 3 4 3 3
17 2 8 2 2 4 3 3
17 2 9 4 8 3 1 3
17 2 9 4 2 4 3 3
17 2 9 4 2 5 3 2
17 2 9 4 2 4 3 2
18 2 2 3 2 4 1 2
18 2 2 4 2 5 3 3
18 2 2 4 2 5 2 3



Datum Osoba Název periodika Lokace Počet slov v titulku Publicizace Znění zprávy Rozsah článku
Příloha č. 3 - Data

18 2 3 8 2 4 3 2
18 2 8 3 2 4 3 3
18 2 9 3 2 4 3 3
18 2 9 3 2 4 3 2
18 2 9 3 3 2 3 2
19 2 2 3 1 1 4 3
19 2 2 4 1 4 3 3
19 2 2 4 1 4 3 3
19 2 9 3 2 4 3 3
19 2 9 3 3 4 3 2
21 2 2 3 1 4 3 3
21 2 2 3 2 1 3 3
21 2 2 6 2 3 3 3
21 2 6 4 1 1 3 3
21 2 6 6 1 1 3 3
21 2 8 2 2 4 3 3
21 2 8 3 1 4 3 1
21 2 8 3 1 4 3 1
21 2 9 2 2 4 3 3
21 2 9 3 2 4 3 2
21 2 9 3 9 6 3 2
21 2 9 4 2 2 1 3
22 2 2 2 1 4 1 3
22 2 2 1 1 4 1 2
22 2 2 3 2 4 1 3
22 2 3 1 3 4 3 1
22 2 3 7 3 2 3 3
22 2 4 1 1 4 3 1
22 2 4 7 2 4 3 3
22 2 4 7 1 4 3 3



Datum Osoba Název periodika Lokace Počet slov v titulku Publicizace Znění zprávy Rozsah článku
Příloha č. 3 - Data

22 2 8 2 1 4 3 1
22 2 8 3 2 4 3 1
22 2 8 3 2 4 3 1
22 2 8 3 2 4 3 1
22 2 8 3 2 4 3 1
22 2 8 3 2 4 3 3
22 2 8 3 3 4 3 3
22 2 9 2 1 4 3 3
22 2 9 2 2 4 3 3
22 2 9 3 2 2 4 2
22 2 9 3 2 4 3 2
22 2 9 3 2 4 3 1
22 2 9 3 2 2 1 3
22 2 9 3 2 6 3 2
23 2 8 3 2 6 3 3
23 2 9 3 2 4 3 3
23 2 9 3 3 6 3 2
24 2 1 2 1 4 3 3
24 2 1 3 2 1 3 3
24 2 2 4 1 4 3 1
28 2 6 7 4 4 3 1


